
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Magnago                      

 
CITTA’ METROPOLITANA DI  MI                                                       

_____________ 

 
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

 
DETERMINAZIONE N. 145 DEL 19/02/2024 

 
 
OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE SALDO CONTRIBUTO ANNO 2023 A FAVORE 
DELL'ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO CROCE AZZURRA  ASSOCIAZIONE 
VOLONTARI ABBIATENSI. 
 

  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Visto il decreto sindacale - prot. n. 10005 in data 27/07/2023 - di attribuzione E.Q. Responsabile del 
Settore Servizi alla Persona per il periodo fino al 29/02/2024 e comunque sino a nuovo decreto; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 39 del 20/12/2023 ad oggetto: “Nota di aggiornamento al DUP 
(Documento Unico di Programmazione) 2024/2026; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 40 del 20/12/2023 di approvazione del Bilancio di previsione 
2024/2026; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 2 del 16/01/2024 ad oggetto: “Art. 169 del D.Lgs. 267/2000 - Piano 
esecutivo di gestione 2024/2026 - Approvazione delle dotazioni finanziarie” e s.m.i.; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 11 del 30/01/2024 ad oggetto: “Approvazione Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione – PIAO 2024/2026”; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 40 del 25/07/2022 di presentazione delle linee programmatiche di 
mandato 2022/2027; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. ed il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 
Richiamato il vigente Regolamento approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 38 in data  
20.12.2010 disciplinante le modalità per la determinazione dei criteri e le modalità di concessione 
dei contributi comunali, adottato nel rispetto della Legge 241/90 e D.L. 78/2010; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che con deliberazione G.C. N. 135/2021  del 16.12.2021 è stata approvata    convenzione 
con l’Associazione Croce Azzurra Associazione Volontari Abbiatensi ONLUS con scadenza 
31.12.2023; 
 
Dato atto che: 
- con la determinazione n. 1143 del 17.12.2021 veniva assunto impegno di spesa per una somma 
complessiva pari ad € 10.000,00 anche per l’anno 2023 in esecuzione della delibera G.C. 135/2021 
del  17.12.2021; 
 
Dato atto che si è provveduto alla liquidazione dell’acconto  pari ad € 5000,00 giusta 
determinazione n.412 del 18.05.2023 ; 
 
Acquisito agli atti d’ufficio , in virtu’ di quanto previsto dalla citata convenzione, il report  annuale 
delle attività svolte nel corso dell’anno, dove viene  registrato  un kilometraggio effettuato  
 
Preso atto che lo stesso rientra nei parametri ivi previsti e pertanto è da ritenersi assolto quanto in 
convenzione definito quale obbligo fra le parti:  
 
Dato atto che ai sensi della convenzione vigente si provvede conseguentemente  alla liquidazione 
del saldo contributo spettante per l’anno 2023 pari ad € 5.000,00   al fine di assolvere agli obblighi 
pattuiti.entro il mese di Marzo 2024; 
 
Vista la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà ex art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla 
non applicazione della ritenuta di acconto del 4% su contributi corrisposti dagli Enti Pubblici, agli 
atti d’ufficio; 
 
Visto che il DURC on line risulta regolare con scadenza il 26.03.2024 
 
Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 
 

Per tutto quanto espresso nella parte motiva che qui si intende integralmente riportato: 
 
 
1) di dare atto che, in esecuzione della deliberazione G.C. N.135 del 16.12.2021 giusta 
determinazione N. 1143 del 17.12.2021  si procede alla liquidazione per una somma pari ad                      
€ 5 .000,00  a saldo contributo anno 2023 entro il mese di Marzo 2024 a parziale copertura delle 
spese, come prevede la convenzione in essere, a favore della Associazione Croce Azzurra -  
Associazione Volontari Abbiatensi ONLUS – via De Amicis 1/angolo via  Mentana – C.F. 
82004010151, liquidazione che viene autorizzata in esito ai riscontri effettuati e della 
documentazione acquisita ( km svolti nel 2023 nei limiti convenzionati). 
 
 
2) di dare atto che la somma di € 5.000,00 risulta imputata al Cod. 12.07.1 del bilancio 2024  
residuo , missione 12, programma 07, titolo 1, macro aggregato 104, (voce 4120.15.1 -I 1162); 
 
3) di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria all’emissione dei relativi mandati di pagamento dando atto 
che sono presenti, agli atti d’ufficio, le dichiarazioni relative al conto dedicato, DURC on line con 
scadenza del 26.03.2024 e la non assoggettabilità alla ritenuta del 4% sul contributo da 
corrispondere per l’anno 2023; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4) di dare atto inoltre che con la presente determinazione vengono assolti gli adempimenti di cui al 
D.lgs. 33 art. 26/27 per quanto riguarda la quota a saldo. 
 
5) di comunicare gli esiti della presente all’associazione interessata 
 
6) di dare atto che per l’anno 2023 nulla è più dovuto all’associazione 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
         Firmato digitalmente 
                                                                                                       F.to: TUNESI Antonella


